Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600251

251

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 47/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de eletrônicos, eletrodoméstico, mobiliário,
material de informática e brinquedos. Dia 25/11/21 às 9:30h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº 907351.

Ruy Barbosa/Ba, 12 de novembro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 128/2021 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 30/11/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 907816
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021SRP. Seleção de propostas para aquisição de materiais e
equipamentos de informática (itens fracassados do P.E. Nº 075/2021SRP) para atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Salinas da
Margarida/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no edital e anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 12 de novembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico ° 020/2021: Processo Administrativo: 275/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
kits de projetos pedagógicos voltados para o ensino das ciências, da matemática,
tecnológico, dos projetos de leitura, da inclusão social, da mapoteca e da brinquedoteca,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Santaluz, sessão de
abertura: às 09:30 horas do dia 26/11/2021, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Santaluz - Bahia, local Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo, Santaluz -

BA. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz- BA, 12 de novembro de 2021
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2021

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia
02/12/2021, às 8:30h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 044/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em serviços de controle de pragas urbanas e correlatos, para
atender às Secretarias Municipais desta Prefeitura, conforme especificações no Termo de
Referência no Edital. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.
Santa Maria da Vitória-BA, 12/11/2021

MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia com fornecimento
de material e de mão de obra para a construção do Centro de Especialidades Odontológicas
(CEO), localizado na Avenida Eugênio de Queiroz, S/N Baixa Fria, no Município de São Francisco
do Conde/BA. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura,
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, Nº 41, Centro,
São Francisco do Conde às 08h 00min do dia 03 de dezembro de 2021. OBSERVAÇÃO: O edital
e seus elementos constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e
consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação, no endereço acima,
telefone nº. (71) 3651-8731. A documentação completa do Edital bem como de seus anexos
também poderá ser adquirida no sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde
- BA. São Francisco do Conde (BA), 12/11/2021

RENATO ALTINO PAIVA NETO
Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0029/2021 - Contrato: nº 0772/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: MINAS
SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, CNPJ nº 39.619.837.0001-59, valor da Proposta para o Item
04 de R$51.000,00 (Cinquenta e um mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02
Atividade: 2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 01/04; Signatários:
Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Graziela de Paiva Oliveira, Pela Contratada:
Marco Túlio Gomes de Figueiredo. Objeto: Pregão Eletrônico cujo objeto é contratação de
empresa para fornecimento de equipamentos de informática, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 11/11/2021 a
11/11/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do
contrato: 11/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0029/2021 - Contrato: nº 0774/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: H L P
COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI, CNPJ nº 16.866.828.0001-67, valor da Proposta para o Item
06 de R$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais), valor da Proposta para o Item 09 de R$246,00
(Duzentos e quarenta e seis reais), e valor da Proposta para o Item 10 de R$478,00
(Quatrocentos e setenta e oito reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 01/04. Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Graziela de Paiva Oliveira, Pela Contratada: Alcilene Moreira
dos Santos. Objeto: Pregão Eletrônico cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 11/11/2021 a 11/11/2022. Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do contrato: 11/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0029/2021 - Contrato: nº 0773/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: VLADIMIR
OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS ME, CNPJ nº 08.267.948.0001-10, valor da Proposta para o
Item 05 de R$374,40 (Trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 01/04. Contrato: Signatários: Pela Contratante: Hipólito
Rodrigues Silva Gomes e Graziela de Paiva Oliveira, Pela Contratada: Vladimir Oliveira
Figueiredo Bastos. Objeto: Pregão Eletrônico cujo objeto é contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 11/11/2021 a 11/11/2022.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de assinatura do
contrato: 11/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0029/2021 - Contrato: nº 0771/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: CARLOS
RIBEIRO TEIXEIRA, CNPJ nº 13.265.766.0001-40, valor da Proposta para o Item 03 de
R$18.379,95 (Dezoito mil e trezentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
valor da Proposta para o Item 07 de R$670,00 (Seiscentos e setenta reais), valor da
Proposta para o Item 11 de R$1.999,90 (Um mil e novecentos e noventa e nove reais e
noventa centavos), valor da Proposta para o Item 12 de R$679,70 (Seiscentos e setenta e
nove reais e setenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 01/04; Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Graziela de Paiva Oliveira, Pela Contratada:
Carlos Ribeiro Teixeira. Objeto: Pregão Eletrônico cujo objeto é contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos de informática, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de São Gabriel/BA. Vigência: De 11/11/2021 a
11/11/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. Data de
assinatura do contrato: 11/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0029/2021 - Contrato: nº 0770/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL. Contratada: YAGO
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA, CNPJ nº 34.909.753.0001-36, valor da Proposta para o Item
01 de R$70.999,80 (Setenta mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos),
valor da Proposta para o Item 02 de R$4.549,80 (Quatro mil e quinhentos e quarenta e
nove reais oitenta centavos), valor da Proposta para o Item 08 de R$7.320,00 (Sete mil e
trezentos e vinte reais), valor da Proposta para o Item 13 de R$5.209,80 (Cinco mil e
duzentos e nove reais e oitenta centavos) Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02
Atividade: 2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 01/04;
Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Graziela de Paiva Oliveira,
Pela Contratada: Yago Vieira Delfante de Souza. Objeto: Pregão Eletrônico cujo objeto é
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Gabriel/BA. Vigência: De
11/11/2021 a 11/11/2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002.
Data de assinatura do contrato: 11/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 026/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 026/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO,
MASSA ASFÁLTICA USINADA E PARALELEPÍPEDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDDES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BA, conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, a ser
realizada no dia 26 de novembro de 2021 as 10:00 (dez) horas. Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 907820.

PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 027/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 027/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE E CONTRAPARTIDA PRÓPRIA DO MUNÍCIPIO, VISANDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BA, conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, a ser
realizada no dia 26 de novembro de 2021 as 14:00 (quatorze) horas. Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 907822.

São Gonçalo dos Campos - BA, 12 de novembro de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1039/2021, PA Nº 1129/21 E TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: TERPLAN LOCACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
VEICULOS LTDA, CNPJ nº 03.130.272/0001-02; OBJETO: Contratação de empresa para
realização de serviços de Urbanização e Pavimentação do Bairro do Depósito, Loteamento
Bamberg, Loteamento Cidade da Luz, Bairro Rodoviário e na localidade de Cachoeirinha na
sede e interior no Município de Senhor do Bonfim, para atendimento ao Convênio de nº
900189/2020, com o Ministério do Desenvolvimento Regional por intermédio da Caixa
Econômica Federal, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha
orçamentária; Do VALOR: R$ 1.975.354,98 (um milhão novecentos e setenta e cinco mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos). BASE LEGAL: Lei Federal
8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; TERPLAN
LOCACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEICULOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° PE-021-2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
pessoas jurídicas para prestação de serviços de Transporte Escolar da rede Municipal de Ensino
de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 26/11/2021, no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br Tel. (75) 3697-2154. Edital -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura
Municipal de Serra Preta - BA, das 08:00h às 12:00h.

LUCAS SÁ ARAÚJO

		2021-11-16T08:40:06-0300